
 
Velikonoční hra - zadání pro čtvrtek 6. 4. 2023 
 
Koztoprtský rybník je zakreslen již na mapách z roku 1750, byl postaven na podmáčených 
loukách uprostřed Čimického údolí. Dnešní podobu lesního rybníčku získal až ve 20. století, 
kdy území přestalo být hospodářsky využíváno a okolí rybníka zarostlo bujnou vegetací. Do 
té doby byla v okolí obdělávaná pole, skály a dno údolí se používaly jako pastviny. Ty 
zřejmě daly rybníčku jméno - slovní spojení „kozí prtě“ označují kozí pěšiny vyšlapané ve 
svahu.  
 
A protože jsou dneska prázdniny, co si udělat odpoledne či při západu slunce piknik u 
rybníka?  
 
Dnešní slovo se poskládá do tohoto rámečku 

1 2 3 4 5 6 7 
 
Vydejte se od Čimického rybníka dolů do údolí, kudy kdysi tekl i Čimický potok. Dnes už tam 
vodu nenajdete, a to tu kdysi bývaly tři rybníky nad sebou. Prameniště bylo až nad silnicí, 
tam, kde jsou dneska tenisové  kurty, voda ale byla svedena do kanalizace při stavbě 
obytných domů. Projděte libovolnou z cestiček až na svah, kde se od 60. let pěstují ovocné 
stromy. 
 
1 - Pod schody je cedule s informacemi o sadu, vlevo ve fialové části je seznam všech  
pěstovaných odrůd. Počtěte si, jaká jména mohou mít švestky nebo jablka….. a najděte 1. 
písmeno z 1. slova na 2. řádku odspoda. 
 
2 - Spočítejte, kolik schodů je v dolní kratší části. Třetí písmeno patří do políčka 2. 
 
3 - Pokračujte dále do údolí a v místě, kde sad končí, stojí informační cedule o Čimickém 
údolí. Vpravo dole na konci textu je seznam ptáků, kteří tu  jsou doma. Mezi ně patří i žluva 
______.  Najděte její druhové jméno a z něj vyberte do třetího pole prostřední písmeno.  
 
4 - Za několika zatáčkami náhle na pravé straně ustupují skály a lze odbočit vzhůru po cestě 
lemované čtyřmi nově zasazenými stromy. (Báječně se tu v zimě sáňkuje :)  Kousek za 
místem, kde se cesty kříží, se ohlédněte k severovýchodu. Nad stromy vidíte koukat domy. 
Jakou mají barvu? Druhé slovo i s apostrofem patří do políčka 4. 
 
5 - Před Koztoprtským rybníčkem je vlevo cedule, stejná, na jaké jste našli žluvu. Tentokrát 
vás bude zajímat první obrovské písmeno v druhé řádce textu. 
 
6 - Zastavte se na hrázi rybníka a podívejte se k jihu. Na obzoru jsou vidět budovy léčebny - 
farmy, hlavně pak jejich ______ pokryté taškami. Čtvrté písmenko bude šestým hledaným. 
 
7 - Podívejte se na hráz rybníka. Z jakého materiálu je vyskládána ta část hráze, která je 
trvale pod vodou? První písmenko je posledním písmenem dnešního slova. 
 
Tak už jen zadat slovo na stránky hry a můžete se začíst do dalších zajímavostí o 
Velikonočním týdnu.   


